
SERVIZI SOCIALI
 ASILO NIDO COMUNALE SANTINA BIANCHI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 477 del 21/07/2020

Oggetto: ACQUISTO DI MATERIALE DI ARREDO PER ASILO NIDO COMUNALE S. BIANCHI. 
CIG Z912DAE1AE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:
• che  si  rende  necessario,  al  fine  di  garantire  l’apertura  del  servizio  nel  rispetto  delle 

indicazioni sanitarie derivanti dall’emergenza covid 19, procedere all’acquisto di arredi per 
l’asilo nido comunale S. Bianchi;

• che le  educatrici  dell’asilo  nido comunale  hanno provveduto  alla  ricerca degli  operatori 
economici, sulla base dei tempi di consegna e della qualità degli arredi in catalogo, per 
l’acquisto del materiale il cui elenco è allegato al presente atto; 

• che la ditta BORGIONE CENTRO DIDATTICO SRL con sede in via Gabrielli 1 - 10077 S. 
Maurizio Canavese P.IVA  02027040019 garantisce la consegna del materiale entro il 01 
settembre 2020 e ha in catalogo tutti gli arredi necessari all’asilo nido comunale; 

Preso Atto che la legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) stabilisce che, a partire 
dal  01 gennaio  2019,  l’acquisto  di  beni  e  servizi  per  un  importo  inferiore  a  €  5.000,00= non 
ricadono più nell’obbligo di  approvvigionamento telematico introdotto dalla Speding Review del 
2012. 

Richiamato il D.lsg 50/2016 “codice dei contratti pubblici”;

Atteso Che, trattandosi di acquisizione di beni di importo inferiore alla soglia comunitaria, nel caso 
di specie, trovano applicazione le seguenti disposizioni del Codice:

• l’art. 30 (Principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni), comma 1, del 

d.lgs. n. 50/2016; 

• l’art.  36  (Contratti  sotto  soglia),  comma  1,  del  d.lgs.  n.  50/2016  a  mente  del  quale: 

“L'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di  
cui all'articolo 35 avvengono nel rispetto dei principi di cui all'articolo 30, comma 1

• art. 36 (Contratti sotto soglia), comma 2 lettera a), del d.lgs. n. 50/2016 che prevede: “per 

affidamenti  di  importo  inferiore  ad  €  40.000,00,  mediante  affidamento  diretto,  
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta”;

Determ. n. 477 del 21/07/2020 pag. 1/3

copia informatica per consultazione

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


Ritenuto opportuno affidare la fornitura alla ditta BORGIONE CENTRO DIDATTICO SRL con sede 
in  via  Gabrielli  1  -  10077 S.  Maurizio  Canavese P.IVA IT02027040019,  scelta  dalle  educatrici 
dell’asilo nido comunale; 

Preso atto della regolarità contributiva della ditta BORGIONE CENTRO DIDATTICO SRL come 
attestata dal DURC avente validità fino al 06.10.2020;

Ritenuto  opportuno assumere  idoneo  impegno  di  spesa  per  l’acquisto  degli  arredi  meglio 
identificati nell’allegato 1 

Visti:

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 592019 approvazione del Bilancio di Previsione 
2020/2022 e s.m.i. 

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  6/2020  approvazione  del  Piano  Esecutivo  di 
Gestione (PEG) e Piano della Performance 2020/2022 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183; 

• il Regolamento di contabilità; 

Visto che con decreto sindacale n. 65/2019, il Sindaco ha attribuito alla dr.ssa Maria Antonietta 
Luciani la responsabilità dei Servizi Sociali e dell’Ufficio di Piano;

DETERMINA

1. di provvedere, per le motivazioni indicate in premessa,  all’acquisto degli arredi, individuati 
dalle educatrici dell’asilo nido comunale, allegato al presente atto:

2. di affidare alla ditta BORGIONE CENTRO DIDATTICO SRL con sede in via Gabrielli 1 - 
10077 S. Maurizio Canavese P.IVA IT02027040019 la fornitura del materiale di arredo per 
l’importo di € 999,85= comprensivo di IVA 22% 

3. di assumere impegno di spesa complessivo pari ad € 999,85= compresa IVA 22% favore di 
BORGIONE CENTRO DIDATTICO SRL con sede in via Gabrielli  1 - 10077 S. Maurizio 
Canavese P.IVA IT02027040019 per il pagamento della fornitura;

4. di imputare la spesa assunta con il presente provvedimento al cap. 11001059/2019 e smi;

5. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

7. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate;

8. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa e con i vincoli di finanza pubblica 

9. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2020 

10. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. 33/2013 sul 
sito web del Comune di Tradate.

Determ. n. 477 del 21/07/2020 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA LUCIANI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 477 del 21/07/2020 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1763 / 2020

Esercizio 2020

S 110010236158 / 0 1040 / 2020 Prenotazione 999,85 acquisto di beni. affido ditta Borgione

copia informatica per consultazione



CODICE ARTICOLO MISURE QUANTITA’ costo unitario
costo 

totale

90110201 TAPPETO LA TUA CITTA’ Cm 100x200 3 56,90 170,70

90110209 TAPPETO PUZZLE Cm 100x200 1 56,90 56,90

9434.21 SPECCHIO CON CORNICE IN LEGNO CM 138X108 1 254,00 254,00

943747 TAPPETO AZZURRO Cm 140x70x4h 2 79,50 159,00

943764 TAPPETO ARANCIONE Cm 200x100x4h 2 138,50 277,00

91.982.100 CONTENITORE TRASPARENTE Cm 32x20x13,5h 1 9,95 9,95

2237.00 BIDONE RACCOLTA DIFFERENZIATA CM 43X39X76h 1 27,40 27,40

9521.40 PIATTAFORMA BASSA BABY CM 44X44X11h 1 44,90 44,90

999,85

copia informatica per consultazione



Determina N. 477 del 21/07/2020

  ASILO NIDO COMUNALE SANTINA BIANCHI 

Proposta n° 1763/2020

Oggetto:  ACQUISTO DI MATERIALE DI ARREDO PER ASILO NIDO COMUNALE S. 
BIANCHI. CIG Z912DAE1AE . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 23/07/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


